[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Совет депутатов Залучского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  04.08.2023 № 135
с. Залучье
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Залучском сельском поселении

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, отдельных муниципальных нормативных   правовых актов
Совет депутатов Залучского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Залучском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 04.12.2013 № 161 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 42 Положения изложить в следующей редакции:

«42. Главные распорядители средств бюджета сельского поселения, главные администраторы доходов бюджета сельского поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее – главные администраторы средств бюджета сельского поселения) составляют сводную бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) средств бюджета сельского поселения, администраторами доходов бюджета сельского поселения, администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

Главные администраторы средств бюджета сельского поселения представляют сводную бюджетную отчетность в администрацию сельского поселения в установленные им сроки.

Бюджетная отчетность сельского поселения составляется администрацией сельского поселения на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов средств бюджета сельского поселения на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов средств бюджета сельского поселения.

Бюджетная отчетность сельского поселения представляется администрацией сельского поселения в комитет финансов Администрации муниципального района.

 Бюджетная отчетность поселения является годовой. Отчет об исполнении бюджета поселения составляется ежеквартально. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией сельского поселения и направляется на Совет депутатов сельского поселения и Контрольно-счетную Палату муниципального района.»;
1.2. пункт 44 Положения изложить в следующей редакции:

«44. Годовой отчет об исполнении бюджета субъекта Российской Федерации представляется в законодательный орган субъекта Российской Федерации не позднее 1 июня текущего года.

        Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в представительный орган муниципального образования не позднее 1 мая текущего года.

         Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

         По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета законодательный (представительный) орган принимает решение об утверждении либо отклонении закона (решения) об исполнении бюджета.

В случае отклонения законодательным (представительным) органом закона (решения) об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Залучский вестник» и на официальном сайте Залучского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения

Е.Н. Пятина